
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

17.06.2016 № 07-0247 
 
 

О внесении изменения в Положение о порядке размещения 
нестационарных объектов на территории города Дудинки 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных 

объектов на территории города Дудинки, утвержденного Решением 
Городского Совета от 12 апреля 2013 года № 11-0511 (в редакции Решения 
Городского Совета от 25 февраля 2016 года № 07-0224), следующее 
изменение: 

1) дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:  
«Выявление и вывоз самовольно установленных нестационарных 

объектов торговли осуществляется в порядке, установленном разделами 
V–VII настоящего Положения, с учетом особенностей, вытекающих из 
правового регулирования порядка установки и эксплуатации таких 
объектов, срочного (экстренного) характера реализации отдельных 
мероприятий по их выявлению и вывозу, а также из компетенции и 
полномочий соответствующих органов власти и должностных лиц.».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


